publicações

Apoio:

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 412/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: CLÍNICA ODONTOLÓGICA DE RADIO 

IMAGEM LTDA.
ASSINATURA: 01/06/2016.
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em mais 125 (cento e 

vinte e cinco) serviços de RX Panorâmico, com valor unitário de 
R$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos), perfazendo-se 
um valor total de R$ 2.937,50 (dois mil novecentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos). MODALIDADE: Pregão nº 056/2014, 
Processo nº 103/2014.

Fernandópolis-SP, 01 de junho de 2016.
- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE -

Gerente de Divisão de Suprimentos
Uma publicação: quinta-feira, dia 02 de Junho de 2016.

[...]

Profissionais Especializa-
dos no Ramo da Medicina; na especialidade de Cardiologia.  

Prazo: O contrato foi prorrogado, através do competente aditivo, 
em caráter excepcional pelo prazo de doze (12) meses, com vigên-
cia de 01/06/2016 á 31/05/2017.

Valor: global de R$ 51.840,00 (cinqüenta e um mil, oitocentos e 
quarenta reais.

Autorização de: Ana Maria Matoso Bim, Presidente Conselho 
Prefeitos. 

Ratificação: as demais cláusulas contratuais foram mantidas. Da-
ta: 01//06/2016.

Uma publicação: quinta-feira, dia 02 de Junho de 2016.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.810.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
11.655,69 (Onze mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta 
e nove centavos) relativos ao ICMS- Desoneração das Exportações 
Lei 87/96 distribuído dia 31/05/2016; 2) R$ 35,25 (Trinta e cinco 
reais e vinte e cinco centavos) relativos ao RPM- Royalties Petróleo 
Cota Municipal distribuído dia 31/05/2016;

[...]

“PROCESSO:- 030/2016”
“PREGÃO – Nº 024/2016”

-FICA ALTERADO O PREGÃO MENOR PREÇO POR LOTE 
PARA MENOR PREÇO POR ITEM.

-O ANEXO IX DO EDITAL.
-FICA ALTERADA A REDUÇÃO SENDO POR ITEM.

-FICA ALTERADA A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NA 
CLÁUSULA 14, PASSANDO  PARA

R$ 59.160,00 (cinquenta e nove mil cento e sessenta reais).
Fica redesignada a data da realização do pregão para o dia 

14/06/2016 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos).
As alterações estão disponíveis no Site www.fernandopolis.

sp.gov.br
Os demais termos permanecem inalterados.

Fernandópolis-SP, 01 de junho de 2016.